
Dodatek č. 1 

k příkazní smlouvě na výkon TOS a koordinátora BOZP 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná - Ráj 
zastoupen: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 174 - 30331791/0100 (investiční účet) 

30331791/0100 (provozní účet) 
e-mail:

datová schránka: 2bqk6mu 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 
880 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realiz� 
Ing. Václav Jurčík, referent investic, tel.:- e-mail: 
( dále jen „příkazce") 

a 

2. Lukáš Kačáni s.r.o.
se sídlem: V Zimném dole 747, 735 11, Orlová-Lazy 
zastoupena: Lukášem Kačáni, jednatelem 
IČO: 06586431 
DIČ: CZ06586431 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Orlová-Lutyně 
číslo účtu: 115-5590460287/0100 
datová schránka: 7fiuur6 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 72482 
( dále jen „příkazník") 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.10.2024 Příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora
BOZP (dále jen „smlouva") pro stavbu „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A"
(dále jen „stavba").

2. Dne 23.10.2024 byla uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby mezi společností
HAMROZI s.r.o. jako zhotovitelem a Nemocnicí Karviná - Ráj, příspěvkovou organizací jako
objednatelem (dále jen „smlouva o dílo").
Dne 7.2.2025 byl ke smlouvě o dílo uzavřen dodatek č. 1, kterým došlo ke změně ceny díla

OZP při realizaci stavby „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A" 



v návaznosti na realizaci víceprací a méněprací a k prodloužení termínu realizace díla o 42 
kalendářních dna (tj. z pavodně sjednaných 120 kalendářních dna na 162 kalendářních 
dna). 

3. V rámci provozních podmínek bylo sjednáno přerušení prací během vánočních svátka,
silvestra a nového roku v celkové délce 5 kalendářních dna, kdy na stavbě neprobíhaly
žádné práce. Tyto dny pak budou zohledněny při výpočtu odměny za výkon inženýrské
činnosti.

4. Vzhledem ke skutečnosti, že doba realizace stavby byla dodatkem ke smlouvě o dílo
prodloužena, dohodly se smluvní strany v souladu s čl. V odst. 4 smlouvy na navýšení
odměny příkazníka za výkon inženýrské činnosti takto:

• Smluvní strany konstatují, že odměna za výkon inženýrské činnosti, byla sjednána v
čl. V odst. 1 smlouvy, v celkové výši 218 000,- Kč. 

• Smluvní strany prohlašují, že prodloužení termínu realizace stavby nebude mít vliv na
odměnu za výkon inženýrské činnosti uvedené v čl. V odst. 1 smlouvy pod písmeny a) a c) 
smlouvy. 

• Smluvní strany se dohodly na navýšení odměny za výkon inženýrské činnosti při
realizaci stavební části dle čl. V odst. 1 písm. b) smlouvy, která byla smlouvou sjednána ve 
výši 180 000,- Kč. V souladu s čl. V odst. 4 smlouvy se toto navýšení vypočítá jako součin 
příslušné odměny dle čl. V odst. 1 písm. b) smlouvy a poměru prodloužení doby realizace 
stavby vači pavodní době realizace stavby. Odměna za výkon inženýrské činnosti při 
realizaci stavební části, sjednaná v čl. V odst. 1 písm. b) smlouvy, tak v dasledku 
sjednaného navýšení nově činí 235 500,- Kč a zohledňuje ustanovení uvedené v odst. 3 
tohoto článku. 

III. 

Změna příkazní smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

1. Článek V odst. 1 smlouvy se mění takto:

„Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora
BOZP) je stanovena dohodou smluvních stran a činí 273 500 Kč, z toho:

a) odměna za výkon inženýrské činnosti před zahájením realizace stavby, tj. od nabytí
účinnosti této smlouvy do předání staveniště zhotoviteli činí 28 000 Kč,

b) odměna za výkon inženýrské činnosti během realizace stavby činí 235 500 Kč,

c) odměna za výkon inženýrské činnosti po zahájení přejímacího řízení dokončené stavby
až do doby ukončení inženýrské činnosti dle čl. IV odst. 2 této smlouvy činí 10 000 Kč.

Příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH." 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravení zastávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisa (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá dodatek

koordinátor BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A" 2 



( 

účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv, provede uveřejnění příkazce. 

3. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve třech stejnopisech
s platností originálu, přičemž příkazce obdrží dvě a příkazník jedno vyhotovení. Je-li tento
dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy.

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou příkazcem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelam nebudou tyto osobní
údaje příkazcem použity. Příkazce při zpracovávání osobních údaja dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údaja jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách příkazce www.nemocnicekarvina.cz.

V Karviné dne: 1.�-1-1.Q'.l.,� 

příkazce 
Ing. Ivo Žolnerčík 

ředitel 

Nemocnice Karviná· Ráj, @ 
příspěvková organizace . , I 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karvina 

IČ 00844853 DIČ. Q00844853

V Orlové dne: Q'f-_ Q �0� 

Lukáš kaalnl s.r.o. 
V �m dole 747, 735 11 Orlová-Lazy 

IC.'06586431 D1C:CZ0658643l 

rdinátor BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A" 3 




